令和 7年 8月 19日

報 道 機 関 各 位

青森県立美術館

勅使川原三郎・佐東利穂子 —文字のない手紙を読む－「青い森の絵手紙」

撮影可能日が追加になりました

当館では、シャガールの舞台背景画「アレコ」全 4幕に囲まれたアレコホールにおいて、世界

的に活躍するダンサーの勅使川原三郎氏・佐東利穂子氏によるダンス公演を下記のとおり開催し

ます。

つきましては、当公演の周知及び取材にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、取材に際し事前に別紙「取材申込書」にてご連絡くださいますよう併せてお願いいたします。

※撮影可能日が追加になりましたので、ご確認願います。

記

１ 公演名

勅使川原三郎・佐東利穂子 —文字のない手紙を読む－「青い森の絵手紙」

※当公演のための新作ダンスです。

２ 日時

令和 7年 8月 23日(土)・24日(日) 開演 19：00（開場 18：30）アフタートークあり

３ 場所

青森県立美術館アレコホール（青森市安田字近野 185 B2F）

４ 出演者

勅使川原 三郎（構成・演出・照明・音楽構成）

佐東 利穂子（アーティスティックコラボレーター）

５ 料金

一般 5,000円／高校生以下 3,000円

※全席指定

※各種手数料込み

※予約はカンフェティ WEBまたは電話 050-3092-0051（当日 17：00まで受付）

※当日 17：00から美術館内にて当日券を販売

６ 詳細

美術館公演ページ（www.aomori-museum.jp/schedule/16101/）又はチラシを参照。

（添付資料）ダンス公演チラシ

報道機関用提出資料（連絡先）

担 当

観光交流推進部 青森県立美術館 舞台芸術企画課

(青森県立美術館パフォーミングアーツ推進実行委員会)

課長 中村 喜也、主事 大矢 倭郁

電話番号 直通 017-783-5243

所 属 長
観光交流推進部

青森県立美術館副館長 工藤 泰正